
27 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 31 357Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO VIINº 31

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: MAURÃO DE CARVALHO
1º Vice-Presidente: EDSON MARTINS
2º Vice-Presidente: EZEQUIEL JUNIOR

1º Secretário: EURÍPEDES LEBRÃO
2º Secretário: ALEX REDANO
3° Secretário: DR. NEIDSON
4ª Secretaria: ROSÂNGELA DONADON

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento legislativo - Huziel Trajano Diniz
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390  -  Arigolândia
CEP 76.801-911   Porto Velho-RO

S U M Á R I O

VDFDSDDSDDSDSDSDSDS

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .......................... Capa

A

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº0412/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Edson Martins
, a contar  de 1º de fevereiro de 2018.

Nome Código
ALEX SANDRO MARTINS DA SILVA CAVALARI ASP-17
DAVID WILLIAM DOS SANTOS ASP-11
ERICA MATIAS LOPES ASP-11
JULIO ALMEIDA TAVARES ASP-11

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0472/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-

mos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

ALEXEI VERAS ABDO, do Cargo de Provimento em Comis-
são de Assistente Técnico, código AST-27, da Divisão de De-
senvolvimento, do Departamento de Infraestrutura e Suporte
Operacional, a contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 15 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0443/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

ALINE SELICANI ROMANIUK, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-23, do Gabine-
te do Deputado Cleiton Roque, a contar de 31 de janeiro de
2018.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0500/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos



27 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 31 358Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor, ANTONILSON DA SILVA
MOURA, matrícula 200163954, para Diretor do Departamento
de Infraestrutura e Suporte Operacional, código DGS-2, da
Superintendência de Tecnologia da Informação, contar de 1º
de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 15 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0379/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

BRUNA BOTELHO COSTA ROCHA DOS SANTOS, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
11, do Gabinete da Comissão Permanente de Defesa do Con-
sumidor, a contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 02 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0437/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

CLAUDIANE MORENO LOPES, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-14, do Gabi-
nete do Deputado Alex Redano, a partir de 28 de fevereiro de
2018.

Porto Velho, 08 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0375/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

CLEBERSON DETTAMANN DA CUNHA, do Cargo de Provi-
mento em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-
11, do Gabinete do Deputado Lebrão, a contar de 1º de feve-
reiro de 2018.

Porto Velho, 02 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0368/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

DANIELE CRISTINA PAIVA CRUZ, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Técnico, código AT-24, do Gabinete
da Comissão Permanente de Indústria, Comercio, Ciência e
Tecnologia, a contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 02 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0262/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10  de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

DIEGO RODRIGO DE AZEVEDO GOES, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Técnico, código AST-21, da Divi-
são de Tecnologia e Informação, da Escola do Legislativo, a
partir de 30 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 30 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0360/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos



27 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 31 359Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

DILSON BATISTA DE ANDRADE, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Especial de Gabinete, código DGS-9,
do Gabinete do Deputado Laerte Gomes, a contar de 1º de
fevereiro de 2018.

Porto Velho, 02 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0469/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

ELIANE GONÇALVES DE MELO, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-11, do Gabi-
nete do Deputado Luizinho Goebel, a contar de 31 de janeiro
de 2018.

Porto Velho, 15 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0406/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

ERICKSON TYLLER AQUINO DE GOVEIA, para exercer o Car-
go de Provimento em Comissão de Assessor Militar Especial,
código ASME, no Gabinete da Secretaria de Segurança
Institucional, a contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0405/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos

termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

L O T A R

ESMERALDO DIEZER LEONCIO, Auxiliar de Serviços de Saú-
de, matrícula nº 300002024, pertencente ao Quadro Perma-
nente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, no Gabinete da
Presidência, a contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0465/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

FABIO JUNIOR DA SILVA COSTA, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Técnico, código AST-28, do Gabi-
nete da Presidência, a contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 15 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0411/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

IDARIO CARDOSO DA CRUZ, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-11, do Gabi-
nete do Deputado Cleiton Roque, a contar de 1º de fevereiro
de 2018.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0410/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:



27 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 31 360Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

E X O N E R A R

IVANA PANTOJA DE FIGUEIREDO, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-17, do
Gabinete do Deputado Laerte Gomes, a contar de 1º de feve-
reiro de 2018.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0467/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

IZAIAS MATTOS, do Cargo de Provimento em Comissão de
Chefe de Gabinete, código DGS-1, do Gabinete do Deputado
Luizinho Goebel, a contar de 31 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 15 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0376/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

JEFERSON TAVARES CHAULET, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Técnico, código AT-26, do Gabinete do
Deputado Ezequiel Junior, a contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 02 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0389/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

JOELSON OLIVEIRA DOS SANTOS, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-20, do

Gabinete do Deputado Jean Oliveira, a contar de 1º de feve-
reiro de 2018.

Porto Velho, 06 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0404/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

JOSUE CERQUEIRA SANTOS, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-15, do Gabi-
nete do Deputado Laerte Gomes, a contar de 1º de fevereiro
de 2018.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0407/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

KEMMEL ROBERT PESSOA SALDANHA, para exercer o Car-
go de Provimento em Comissão de Assessor Militar, código
ASM, no Gabinete da Secretaria de Segurança Institucional, a
contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0468/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

KLEVER KEMPNER MOREIRA, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Técnico, código AST-11, do Gabinete



27 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 31 361Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

do Deputado Luizinho Goebel, a contar de 31 de janeiro de
2018.

Porto Velho, 15 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0501/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

LIDIANE FERNANDES DE ARAUJO CHAVES, do Cargo de Pro-
vimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-11,
do Gabinete da 4ª Secretária - Deputada Rosangela Donadon,
a contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 15 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0413/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

LIDIANE SILVA PEREIRA, do Cargo de Provimento em Co-
missão de Assistente Parlamentar, código ASP-11, do Gabine-
te do Deputado Cleiton Roque, a contar de 1º de fevereiro de
2018.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0401/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

MARIA JOSE VAZ FREITAS, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Técnico, código AST-14, do Gabinete
do Deputado Jesuino, a contar de 31 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0457/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora MARILZA
ALVES DE LIMA SANTANA, matrícula 200163939, Assistente
Parlamentar, para o código ASP-20, do Gabinete do Deputado
Jean Oliveira, contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 09 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0391/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

MARTA GISELE DE MELLO MATHEUS, do Cargo de Provi-
mento em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-
26, do Gabinete do Deputado Ezequiel Junior, a contar de 31 de
janeiro de 2018.

Porto Velho, 06 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0383/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

MATHEUS HOLANDA DE QUEIROZ, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
11, no Gabinete da Comissão Permanente de Indústria, Co-
mercio, Ciência e Tecnologia, a contar de 1º de fevereiro de
2018.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL



27 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 31 362Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº0456/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

MELQUISEDEQUE DE JESUS SILVA, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Técnico, código AST-19, do Gabi-
nete da 2ª Secretaria Deputado  Alex Redano, a contar de 28
de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 09 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0434/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

PRISCILA FERREIRA MUGRABI, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-23, do Gabi-
nete do Deputado Ribamar Araujo, a contar de 31 de janeiro
de 2018.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0458/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor ROBERTO
MORAES DE SOUZA, matrícula 200161500, Assistente Parla-
mentar, para o código ASP-19, do Gabinete do Deputado Jean
Oliveira, contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 09 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0378/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Adelino
Follador , a contar  de 1º de fevereiro de 2018.

Nome Código
ROBSON DA SILVA TOLEDO ASP-11
SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA AP-24

Porto Velho, 02 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0421/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

L O T A R

SILENE BARRETO MARQUES DO NASCIMENTO, Professor
Classe C, matrícula nº 300025147, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, no Gabi-
nete do Diretor Geral, da Escola do Legislativo, a contar de 1º
de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 08 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0420/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

SILVANIA DA SILVA BATISTA PIMENTA, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Parlamen-
tar, código ASP-11, no Gabinete do Deputado Jean Oliveira, a
contar de 1º de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 08 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
   PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS

		2018-02-27T12:34:15-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




